
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. __1307____del__31/12/2021____________ 
 

Registro  Settore  n. 68 del 30.12.2021 
 

OGGETTO : Doni per i bambini indigenti – Indizione di gara.  
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                   ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-

tivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Premesso:  

- Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, del 15/04/2019 è stato approvato il bi-
lancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021, immediatamente eseguibile; 

- Che con delibera di G.C. n. 79, del 16.04.2019 si procedeva all’approvazione del PEG 
2019/2021; 

- Che sono condivisibili le finalità collegate alla comunione, alla socializzazione, alla fratellan-
za e all’integrazione sociale utilizzando i temi delle “Feste”, come modello educativo, intor-
no al quale costruire un concreto ed energico sostegno per le famiglie; 

- Che per la finalità collegata alla distribuzione di doni è necessario procedere all’indizione di 
una gara d’appalto utilizzando le procedure MEPA, con sistema RDO e il criterio del massi-
mo ribasso, approvando l’allegato Capitolato speciale di appalto; 

Ritenuto, per lo scopo, dover provvedere all’esecuzione egli adempimenti necessari; 

- Visto il TUEL n.267/2000;  
- Visto lo Statuto Comunale;  

 
DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integral-
mente trascritta ed approvata. 

1. Di approvare e dare esecuzione al capitolato speciale d’appalto all’uopo predisposto, indi-
cendo, per l’affidamento dei servizi di che trattasi, a mezzo un’apposita gara d’appalto, da 
espletarsi con una procedura MEPA, con sistema RDO e il criterio del massimo ribasso, per 
l’importo di €24.508,20, oltre IVA al 22%. 

2. Di dare atto che €9.000,00 sono già impegnati con determina di settore 138/2019, registro 
generale 1724/2019, sul cap.1674/5, impegno n.1824, per l’importo di €4.500,00 esercizio 
finanziario 2019 e impegno n.52, per l’importo di €4.500,00, esercizio finanziario 2020.  

3. Di prenotare l’impegno nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e successive modificazioni, la somma restante differenza di €20.900,00, IVA inclusa al 22%, 
in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo/ 
articolo 

Missio-
ne/ 

Program
gram-

ma/ Ti-
tolo 

 
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. piano 

dei conti) 
CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

(obbligatorio 
dall'anno 

2016) 

2021 
Euro 

2022  
Euro 

2023 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

1674005 120110103  CP 16.000,00 4.900,00   

 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo 
n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa. 



5. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi di spesa RI-
CORRENTE. 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente prov-
vedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

7. Di dare atto che: 

 La presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di cui al 4° comma, dell’art.151, del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia imme-
diata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c.6), lett. a), D.Lgs. 267/2000, possono 
essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente, sugli 
esercizi successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con 
le funzioni fondamentali. 

 Ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e), della 
Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche po-
tenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 Successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 

8. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

 

RdP 
Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 

 


